2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2022                                                                                                 №869
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска
от 30.12.2015 №1514 «О муниципальной

программе «Развитие отдельных

секторов экономики
города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города                  Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2015 №1514 «О муниципальной программе «Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 31.08.2022 №869
Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 30.12.2015 №1514 «О муниципальной программе «Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска»
(далее – постановление)

Внести в приложение 4 к постановлению следующие изменения:

1.Подпункт 12.3 пункта 12 раздела II изложить в новой редакции:
«12.3.Возмещение части затрат по приобретению оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов.

Возмещение части затрат Субъектам осуществляется                                    на приобретение оборудования, относящегося к основным средствам (далее – оборудование), содержащегося в группировке 320 «Информационное, компьютерное и телекоммуникационное оборудование» или в группировке 330 «Прочие машины и оборудование, включая хозяйственный инвентарь, и другие объекты» Общероссийского классификатора основных фондов (ОКОФ), принятого и введенного                        в действие приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 12.12.2014 №2018-ст.

Возмещению не подлежат затраты Субъектов на оборудование, предназначенное для осуществления оптовой и розничной торговой деятельности (за исключением торговли товарами собственного производства сельскохозяйственными товаропроизводителями).

Возмещение части затрат Субъектам осуществляется                                     на приобретение лицензионных программных продуктов, содержащихся                 в группировке 730 «Программное обеспечение и базы данных» ОКОФ.

Возмещению подлежат фактически произведенные и документально подтвержденные затраты Субъекта в размере 80% от общего объема затрат, но не более 600,0 тыс. рублей на одного Субъекта в год.».

2.Пункт 12 раздела II дополнить подпунктами 12.9-12.11 следующего содержания:
«12.9.Возмещение части затрат на закупку сырья (за исключением импортного сырья), используемого для производства продукции                              и являющегося основным для осуществления деятельности.

Возмещению подлежат фактически произведенные и документально подтвержденные затраты Субъектов на закупку сырья, являющегося основным для производства товаров в размере не более 80% от общего объема затрат, но не более 300 тыс. рублей на одного Субъекта в год.

12.10.Возмещение части затрат, связанных с прохождением работниками Субъекта обучения или курсов повышения квалификации, необходимых для осуществления заявленного вида деятельности.

Возмещению подлежат фактически произведенные и документально подтвержденные затраты Субъектов, связанные с прохождением работниками Субъекта обучения или курсов повышения                              квалификации, в размере не более 80% от общего объема затрат,                           но не более 100 тыс. рублей на одного Субъекта.

12.11.Возмещение части затрат на приобретение транспортных средств (за исключением легкового автотранспорта), используемых                            в производстве либо для реализации (продвижения) товаров (работ, услуг) при осуществлении заявленного вида деятельности.

Возмещению подлежат фактически произведенные и документально подтвержденные затраты Субъектов, связанные с приобретением транспортных средств в собственность, в размере не более 80% от общего объема затрат, но не более 600 тыс. рублей на одного Субъекта.».

3.В подпункте 13.7 пункта 13 раздела III слова «акты приема-передачи товара, работ, услуг)» заменить словами «акты приема-передачи товара, работ, услуг, паспорт транспортного средства, свидетельство                              о регистрации транспортного средства)».